ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

Gabinete do Vereador Rafael de Oliveira Bichara Amorim
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes

Avenida Antônio Abreu, 1805 – Horto
Macaé-RJ. CEP: 27.947-570
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: rafaelamorim@cmmacae.rj.gov.br

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as normas regimentais,

formula MOÇÃO DE APLAUSOS ao Centro de Estimulação Precoce e Integração

Sensorial Juan Gabriel, pelo relevante trabalho realizado em prol das pessoas com

autismo na nossa cidade.

O CEPIs Juan Gabriel é uma organização não governamental que tem como

missão oferecer avaliações e exames especializados para um diagnóstico precoce do

autismo. Essa ação é fundamental para que as famílias possam buscar tratamento

adequado para seus filhos, garantindo melhores condições de vida e desenvolvimento.

A atuação da CEPIs Juan Gabriel tem sido exemplar, promovendo a

conscientização sobre o autismo e ajudando muitas famílias a compreender melhor a

condição de seus filhos. Além disso, a organização tem realizado diversas ações para

promover a inclusão social das pessoas com autismo, contribuindo para a construção de

uma sociedade mais justa e igualitária.

Assim, parabenizo o CEPIs Juan Gabriel pela importante contribuição que tem

dado à nossa comunidade, e expressa seu reconhecimento e gratidão pelo trabalho

realizado em prol das pessoas com autismo.

Sala das Sessões, 27 de março de 2023.

RAFAEL DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM

Vereador-autor

https://m.facebook.com/robsonoliveiravozdopovo/videos/centro-de-estimula%C3%A7%C3%A3o-precoce-e-integra%C3%A7%C3%A3o-sensorial/398804098629370/
https://m.facebook.com/robsonoliveiravozdopovo/videos/centro-de-estimula%C3%A7%C3%A3o-precoce-e-integra%C3%A7%C3%A3o-sensorial/398804098629370/
https://m.facebook.com/robsonoliveiravozdopovo/videos/centro-de-estimula%C3%A7%C3%A3o-precoce-e-integra%C3%A7%C3%A3o-sensorial/398804098629370/
mailto:rafaelamorim@cmmacae.rj.gov.br

		2023-03-27T14:49:09-0300
	RAFAEL DE OLIVEIRA BICHARA AMORIM:11198906758